



平成18年12月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年5月23日

上場会社名 フジコピアン株式会社
 コード番号 7957
 (URL <http://www.fujicopian.com>)

上場取引所 大
 本社所在都道府県 大阪府

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 赤城 貴太郎
 問合せ先責任者 役職名 取締役 管理部担当 氏名 本出 壯太郎

TEL (06) 6471-7071 (代表)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 法人税等の計上基準に簡便的な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年12月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年1月1日～平成18年3月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(単位 百万円：未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第1四半期	3,180	(6.4)	15	(81.0)	47	(42.8)	32	(50.8)
17年12月期第1四半期	2,988	()	83	()	83	()	65	()
(参考) 17年12月期	11,813		160		215		45	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年12月期第1四半期	1	88	1	87
17年12月期第1四半期	3	79		
(参考) 17年12月期	2	65	2	64

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しています。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期のわが国経済は、企業収益の改善を背景とした設備投資の増加、雇用環境の改善を通じ、個人消費や住宅投資が増加するなど、景気は回復基調で推移しました。しかしながら原油価格の高止まりから石油化学品全般の価格上昇が継続し、金利の先高感などもあり、先行きは不透明となっております。

このような状況のなか、当グループは主力のサーマル製品であるバーコード用リボン、ファクシミリ用リボン、各種工業用印字リボンなどの拡販ならびに、文具市場における修正テープ、テープのりの新製品開発および販売を進めるとともに、新製品分野である各種機能性フィルムの開発にも注力してまいりました。

この結果、当第1四半期の連結業績は、売上高31億8千万円（前年同期比 6.4%増）、営業利益1千5百万円（前年同期比 81.0%減）、経常利益4千7百万円（前年同期比 42.8%減）、四半期純利益3千2百万円（前年同期比 50.8%減）となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年12月期第1四半期	16,428	9,919	60.4	579 10
17年12月期第1四半期	15,805	9,638	61.0	556 62
(参考)17年12月期	16,751	9,893	59.1	577 53

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の財政状態は、前連結会計年度と比較して、総資産は3億2千2百万円減少しました。また、株主資本は2千6百万円増加しました。この結果、株主資本比率は1.3%増加いたしました。

3. 18年12月期の連結業績予想(平成18年1月1日~平成18年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	6,000	0	100
通期	12,400	200	100

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 5円84銭

[連結業績予想に関する定性的情報等]

平成18年12月期の業績予想につきましては、前回公表(平成18年2月20日付)しました中間期および通期の業績予想に変更はありません。

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響をあたえる不確実な要因にかかる本資料発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

(要約) 四半期連結貸借対照表

(単位 千円：未満切捨)

科 目	前第1四半期末 (平成17年3月31日)	当第1四半期末 (平成18年3月31日)	前連結会計年度 (平成17年12月31日)
(資産の部)			
流動資産	9,181,370	8,988,093	9,605,356
固定資産	6,624,380	7,440,213	7,145,818
有形固定資産	5,382,797	5,465,470	5,390,622
無形固定資産	7,914	12,553	6,824
投資その他の資産	1,233,669	1,962,189	1,748,371
資産合計	15,805,750	16,428,306	16,751,174
(負債の部)			
流動負債	3,913,351	3,558,195	3,747,857
固定負債	1,957,183	2,765,791	2,820,028
負債合計	5,870,535	6,323,987	6,567,885
少数株主持分	296,979	185,096	290,287
(資産の部)			
資本金	4,791,796	4,791,796	4,791,796
資本剰余金	2,996,156	2,996,156	2,996,156
利益剰余金	1,770,592	1,714,329	1,750,581
その他有価証券評価差額金	316,368	613,344	565,619
為替換算調整勘定	113,418	19,482	34,668
自己株式	123,259	176,920	176,485
資本合計	9,638,235	9,919,223	9,893,000
負債、少数株主持分及び資本合計	15,805,750	16,428,306	16,751,174

(要約) 四半期連結損益計算書

(単位 千円：未満切捨)

科 目	前第1四半期 〔平成17年1月1日〕 〔平成17年3月31日〕	当第1四半期 〔平成18年1月1日〕 〔平成18年3月31日〕	前連結会計年度 〔平成17年1月1日〕 〔平成17年12月31日〕
売上高	2,988,471	3,180,212	11,813,213
売上原価	2,215,951	2,487,008	8,981,071
売上総利益	772,519	693,204	2,832,142
販売費及び一般管理費	689,392	677,424	2,671,355
営業利益	83,127	15,780	160,786
営業外収益	13,763	41,529	101,144
営業外費用	13,684	9,716	46,457
経常利益	83,206	47,592	215,472
特別利益	-	-	-
特別損失	7,876	13,475	114,119
税金等調整前四半期 (当期)純利益	75,329	34,117	101,353
法人税、住民税及び事業税	2,400	6,930	19,082
法人税等調整額	-	628	50,849
少数株主利益又は 少数株主損失()	7,323	4,452	14,173
四半期(当期)純利益	65,606	32,267	45,595